[image: image1.emf]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЛАТНИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                            КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

от  19.10.2010  года                                                                                      №256
ст. Платнировская

О создании резерва и утверждении номенклатуры и объема местного и объектового резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Платнировском  сельском поселении Кореновского района
     В соответствии  с  федеральным  законом  от  21  декабря  1994 года      № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением главы администрации Краснодарского края от 25 октября 2005 года № 967 «О резерве материальных ресурсов Краснодарского края для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (с изменениями от 22 января 2009 года №28), постановлением главы муниципального образования Кореновский район от 04 сентября 2007 года   № 1408 «Об утверждении номенклатуры и объемов резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций и осуществления контроля за их созданием, хранением, использованием и восполнением»,  п о с т а н о в л я ю:
1. Создать резерв и утвердить номенклатуру и объем местного и объектового резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Платнировском  сельском поселении Кореновского района (прилагается).
2. Признать утратившим силу:

2.1. Постановление главы Платнировского сельского поселения Кореновского района от 15 мая 2008 года №82 «О создании резерва материальных ресурсов Платнировского сельского поселения для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».
2.2. Постановление главы Платнировского сельского поселения Кореновского района от 12 марта 2009 года №43 «О внесении изменений в постановление главы Платнировского сельского поселения Кореновского района от 15 мая 2008 года №82 «О создании резерва материальных ресурсов
2

Платнировского сельского поселения для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава Платнировского

сельского поселения

Кореновского района                                                                     Л.Н. Богославец

                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                                         УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                             постановлением  администрации

                                                                        Платнировского  сельского поселения

                                                                                     Кореновского района

                                                                                        от 14.06.2007 № 37

НОМЕНКЛАТУРА И ОБЪЕМ

местного и объектового резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

в Платнировском  сельском поселении Кореновского района

	№
п/п
	Наименование
материально-технических

средств
	Единица
измерения
	Норма
потребления

на 1 человека

в сутки
	Объектовый
резерв
	Резерв
сельского

поселения

(20 человек)

	1. Продовольствие из расчета на 3 суток

	1.
	Хлеб и хлебобулочные изделия
	кг
	0,47

	28,2

	2.
	Мука пшеничная 2 сорта
	кг
	0,35

	21,0

	3.
	Крупа и макаронные изделия
	кг
	0,05

	9,0

	4.
	Консервы мясные
	кг
	0,25

	15,0

	5.
	Консервы рыбные
	кг
	0,036

	2,16

	6.
	Консервы молочные
	кг
	0,03

	1,8

	7.
	Масло коровье
	кг
	0,03

	1,8

	8.
	Масло растительное
	кг
	0,026

	1,56

	9.
	Жиры
	кг
	0,027

	1,62

	10.
	Молоко и молокопродукты
	кг
	0,98

	58,8

	11.
	Картофель, овощи и фрукты
	кг
	0,555

	33,3

	12.
	Сахар
	кг
	0,094

	5,64

	13.
	Соль
	кг
	0,02

	1,2

	14.
	Чай
	кг
	0,003

	0,2

	15.
	Мыло хозяйственное
	кг
	0,005

	0,3

	16
	Сигареты
	пачек

	3

	17.
	Спички
	коробок

	3

2

	2. Детское питание

	5 человек

	18.
	Сухие молочные смеси
	кг
	0,125

	2,0

	19.
	Консервы мясные для детского питания
	кг
	0,1

	1,6

	20.
	Пюре фруктовые и овощные
	кг
	0,25

	4,0

	21.
	Соки фруктовые для детского питания
	кг
	0,25

	4,0

	3. Товары первой необходимости

	22.
	Миска глубокая металлическая
	шт.
	1

	20

	23.
	Ложка
	шт.
	1

	20

	24.
	Кружка
	шт.
	1

	20

	25.
	Ведро
	шт.
	1 на 3 чел.

	7

	26.
	Чайник металлический
	шт.
	1 на 10 чел.

	2

	4. Вещевое имущество

	27.
	Кровати
	шт.

	20

	28.
	Матрацы (спальные мешки)
	шт.
	1

	20

	29.
	Одеяло
	шт.
	1

	20

	30.
	Подушки
	шт.
	1

	20

	31.
	Простыни
	шт.
	2

	40

	32.
	Наволочка
	шт.
	1

	20

	33.
	Полотенце
	шт.
	1

	20

	34.
	Рукавицы рабочие
	шт.
	1

	20

	35.
	Белье нательное (из 2 предметов)
	комплект
	40% мужчин

	8

	36.
	Белье нательное (из 2 предметов)
	комплект
	60% женское

	12

	37.
	Пальто, куртки мужские
	шт.
	1

	8

	38.
	Пальто, куртки женские
	шт.
	1

	12

	39.
	Костюм мужской
	шт.
	1

	8

	40.
	Костюм (платье) женское
	шт.
	1

	12

	41.
	Сорочка мужская
	шт.
	1

	8

	42.
	Носки мужские
	пар
	1

	8

	43.
	Чулки женские
	пар
	1

	12

3

	44.
	Головной убор мужской
	шт.
	1

	8

	45.
	Платок головной
	шт.
	1

	12

	46.
	Обувь мужская
	пар
	1

	8

	47.
	Обувь женская
	пар
	1

	12

	5. Служба МТС

	48.
	Пила поперечная
	шт.

	2

	49.
	Лом
	шт.

	4

	50.
	Топор
	шт.

	4

	51.
	Лопата штыковая
	шт.

	8

	6. Медицинское имущество и медикаменты

	52.
	Баралгин 5 мл в ампуле для инъекций (спазмалгон, спазган)
	ампул

	4

	53.
	Бисептол 0,48 в таблетках по 20 в упаковке
	упаковок

	2

	54.
	Валидол 0,06 в таблетках по 10 в упаковке
	упаковок

	10

	55.
	Глюкоза 40% раствор 20 мл
	ампул

	10

	56.
	Глюкоза 5% раствор 400 мл
	флакон

	10

	57.
	Димедрол 1% раствор 1 мл № 10
	шт.

	10

	58.
	Бриллиантовый зеленый 2% спиртовой раствор 10 мл
	флакон

	10

	59.
	Йод 5% спиртовой раствор 20 мл
	флакон

	15

	60.
	Кислота аскорбиновая 1% раствор
	ампул

	5

	61.
	Левомицетин по 0,25% раствор 25 мл (глазные капли)
	флакон

	5

	62.
	Нитроглицерин 1% раствор в спирте 10 мл
	флакон

	4

	63.
	Новокаин 0,5% раствор 5 мл
	флакон

	5

	64.
	Новокаин 2% раствор 2 мл
	ампул

	5

4

	65.
	Лидокаин 10% 100 мл флакон, спрей
	флакон

	5

	66.
	Но-шпа 2% раствор 2 мл
	ампул

	10

	67.
	Перекись водорода 3% раствор 100 мл
	флакон

	5

	68.
	Преднизолон 30 мг раствор 1 мл
	ампул

	6

	69.
	Тетрациклина гидрохлорид 0,1 в таблетках по 20 в упаковке
	упаковок

	10

	70.
	Фурацилин таблетки №10
	флакон

	10

	71.
	Бинт стерильный 7*14
	шт.

	10

	72.
	Бинт эластичный сетчатый  №4
	шт.

	20

	73.
	Вата гигроскопическая 50 грамм
	шт.

	20

	74.
	Шприцы одноразовые стерильные 1,0 №1
	шт.

	30

	75.
	Шприцы одноразовые стерильные 2,0 №1
	шт.

	30

	76.
	Шприцы одноразовые стерильные 5,0 №1
	шт.

	30

	77.
	Системы одноразовые для переливания крови
	шт.

	30

	78.
	Перчатки смотровые № 7,8,9 одноразовые
	пара

	10

	79.
	Перчатки стерильные, одноразовые
	пара

	15

	80.
	Маска защитная
3-4 слойная
	шт.

	30

	81.
	Жгут кровоостанавливаю-щий
	шт.

	13

	82.
	Набор шин травматологических 6 штук разных размеров
	комплект

	300

	83.
	Уголь активированный 0,5 г по 10 таблеток
	упаковка

	30

Начальник общего отдела
администрации Платнировского

сельского поселения                                                                              И.М.Лысак